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Faleminderit per bashkepunimin, 

Lutemi shpallja bashkelidhur te publikohet ne portalin e Sherbimit Kombetar te Punesimit. 

Operator i autonomise sociale (4 persona) 

Ne vijim te shkreses me Nr. Prot.13466, date 02.04.2024 "Shpallje per vende te lira pune", ju njoftojme 
se Njesia e Burimeve Njerezore e Bashkise Tirane dote shtyje afatin e dorezimit te dokumentacionit per 
vende te lira ne kuader te projektit "Aleanca per zgjerim te sherbimeve te integruara sociale dhe 
rnireqeverisje ne rajonin e Tiranes" mbeshtetur nga Programi "Local level partnerships to advance social 
inclusion in Albania", i financuar nga Bashkimi Evropian per pozicionin si me poshte: 

SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMIT 

Lenda: Sbpallje per vende te lira pune 

Tirane, me ~ . ~ 2024 Nr. prot.22 \ S. ~ 

BASHK[A TIRANE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBJMEVE MBESHTETESE 

DREJTORIA E PROCEDURA VE TE BLTRJMF.VE NJERFZORE 
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a) Kerkese per aplikim 
b) Curriculum Vitae 
c) Fotokopje e Kartes se Identitetit; 
d) Certifikate e perberjes familjare; 

Kandidatet e interesuar duhet te dorezojne: 

a) Te jene shtetas shqiptare; 
b) Te kene zotesi te plate per te vepruar; 
c) Te mos jene te denuar me vendim te formes se prere te gjykates per kryerje krimi; 
d) Te mos jene marre ndaj tij masa disiplinore apo larguar per shkak te nje shk.elje te rende 

disiplinore. 

Kerkesat e pergjithshme per kaudidatet: 

OPERATOR 1 AUTONOMISE SOCIALE (4 PERSONA) 

Ne kuader te permbushjes se objektivave te ketij projekti, Drejtoria e Integrimit Evropian dhe 
Projekteve te Huaja, kerkon shtyrjen e afatit per aplikimin e eksperteve, te cilet do te ofrojne kurset e 
autonomise sociale per adoleshentet dhe te rinjte me aftesi te kufizuara, deri ne 20 Qershor 2024. 

Projekti ka si qellim kryesor te siguroje perfshirje sociale nepermjet sherbimeve te integruara te 
kujdesit social per personat me aftesi te kufizuara nga familje me veshtiresi ekonomike qe jetojne ne 
Tirane, krahas permiresimit te kapaciteteve te profesionisteve te fushes se aftesise se kufizuar dhe 
institucioneve te pushtetit vendor per rritjen cilesore te sherbimeve, qeverisje te mire dhe transparence. 

Bashkia e Tiranes ne partneritet me fondacionin "Down Sindrome Albania" eshte duke zbatuar 
projektin "Aleanca per zgjerim te sherbimeve te integruara sociale dhe rnireqeverisje ne rajonin e 
Tiranes". Ky projekt rnbeshtetet nga Programi "Local level partnerships to advance social inclusion in 
Albania", i financuar nga Bashkirni Evropian. 

Lenda: Shtyrje e afatit per dorezimin e dokumentacionit per vende te lira pune ne kuader te 
projektit "AJeanca per zgjerim te sherbimeve te integruara sociale dhe mireqeverisje ne rajonin e 
Tiranes". 

DREJTORlA E PERGJJTHSHME E BL"RIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

BASHKIA TIRANE 
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Dorezimi te dokumentave dote behet prane Bashkise Tirane, ne adresen To1Te Drin, kati i pare, zyra nr, 

12, deri ne 20 Qershor 2024. 

Periudha e kontrates: 7 muaj 

Para nisjes se sherbimit do te ofrohet nje trajnim 2 ditor nga stafi i fondacionit "Dow11 Syndrome 
Albania" per mbatjen e skedave dhe organizimin e aktiviteteve pjese te kurseve, 

Eksperti do te punoj ngushte me stafin pergjegjes te Bashkise Tirane dhe do te raportoj te stafi 
pergjegjes i projektit te Bashkise Tirane dhe fondacionit "Down Syndrome Albania". 

Supervizimi dhe trajnimi: 

Eksperti dote ofroje sherbimin e tij 1 here ne jave/ pjesemarres per 3-4 ore/ aktiviteti per grupin e tij. 
Sherbimi do te ofrohet nga eksperti dhe do te mbeshtetet nga nje vullnetar profesionist dhe 2-3 
studente. Ky kurs do te ofrohet ne komunitet, keshtu qe i gjithe procesi eshte te mesosh duke u 
perfshire ne aktivitet e planifikuara ne komunitet. 

Metodologjia: 

Pergjegjesite e ekspertit te autonomise sociale: 

a) Te pergatise skedat hyrese dhe ato perfundimtare per cdo kursant sipas formatit te ofruar nga 
Bashkia Tirane si dhe te hartoje raportet perkatese per cdo skede te plotesuar; 

b) Te mbaje te dhena per cdo aktivitet te zhvilluar me te rinjte; 
c) Te pergatise materialet e nevojshme per zhvillimin e kursit; 
d) Te mbaje nje komunikim javor me prinderit e te rinjve pjesemarres. 
e) Te raportoje tek Menaxheri i Projektit te fondacionit "Down Syndrome Albania" dhe prane 

stafit te projektit prane Bashkise Tirane. 

e) Fotokopje e diplornes se shkolles dhe lista e notave e noterizuar; 
f) Certifikata kualifikimi te ndryshme (ne rast se ka); 
g) Fotokopje e librezes se punes. 
h) Raport mjeko-ligjor 
i) Vertetirn i gjendjes Gjyqesore; 
j) 2 Fotografi 2.5 x 3.5 cm. 
k) Oferte financiare (Duke perfshire TVSH apo taksa); 
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